ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

СЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇ

МИНИСТЕРСТВИ

ПРОТОКОЛ

авăн уйăхӗн 21-мӗшӗ 2022 ҫул 8_№

Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

__21_сентября 2022 г.__        № ___8___

г. Чебоксары

Заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

Председательствовал:

В.А. Теллина

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики

Присутствовали  И.И. Сорокина, А.Г. Кириллов, Т.З. Константинова,

С.К. Бородулина, М.И. Федотов, Э.А. Мноян

Приглашенные  Э.Н. Мурзакова, З.Г. Никифорова, М.Ш. Тухватул-

лина, Е.С. Антонова

I. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

 (Теллина, Сорокина, Константинова, Кириллов, Горборукова, Иванов)

1.1. Проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в За-

кон Чувашской Республики «О бюджете Территориального фонда обязатель-

ного медицинского страхования Чувашской Республики на 2022 год и на пла-

новый период 2023 и 2024 годов»

Принять к сведению информацию начальника отдела экономики и контроля

Минздрава Чувашии Мурзаковой Э.Н. о проекте закона Чувашской Республики «О

внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О бюджете Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Чувашской Республики на 2022 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов».

Одобрить и направить проект закона Чувашской Республики вместе с насто-

ящим протоколом на рассмотрение на заседании Кабинета Министров Чувашской

Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чуваш-

ской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики от 12 мая 2011 г. № 178»
Принять к сведению начальника отдела экономики и контроля Минздрава

Чувашии Мурзаковой Э.Н. о проекте постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чу-

вашской Республики от 12 мая 2011 г. № 178».

2

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Ка-

бинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чуваш-

ской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики «Об утверждении Правил предоставления субвенций бюджетам город-

ских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики для осу-

ществления государственных полномочий Чувашской Республики по органи-

зации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находя-

щимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опь-

янения, включая создание в порядке, установленном законом Чувашской Рес-

публики, специализированных организаций для оказания помощи указанным

лицам»
Принять к сведению начальника отдела экономики и контроля Минздрава

Чувашии Мурзаковой Э.Н. о проекте постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики «Об утверждении Правил предоставления субвенций бюджетам го-

родских округов из республиканского бюджета Чувашской Республики для осу-

ществления государственных полномочий Чувашской Республики по организации и

осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоя-

нии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, включая со-

здание в порядке, установленном законом Чувашской Республики, специализиро-

ванных организаций для оказания помощи указанным лицам».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Ка-

бинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чуваш-

ской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики «Об утверждении Порядка предоставления компенсационной выплаты

медицинским и иным работникам медицинских организаций, находящихся в

ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, подвергаю-

щихся риску заражения новой коронавирусной инфекцией, за счет средств рес-

публиканского бюджета Чувашской Республики»
Принять к сведению начальника отдела экономики и контроля Минздрава

Чувашии Мурзаковой Э.Н. о проекте постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики «Об утверждении Порядка предоставления компенсационной вы-

платы медицинским и иным работникам медицинских организаций, находящихся в

ведении Министерства здравоохранения Чувашской Республики, подвергающихся

риску заражения новой коронавирусной инфекцией, за счет средств республикан-

ского бюджета Чувашской Республики».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Ка-

бинета Министров Чувашской Республики.

2

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чуваш-

ской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.5. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики от 14 июня 2019 г. № 233»
Принять к сведению и.о. начальника отдела экономики и контроля Мин-

здрава Чувашии Никифоровой З.Г. о проекте постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Мини-

стров Чувашской Республики от 14 июня 2019 г. № 233».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на заседании Ка-

бинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения Чуваш-

ской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина